
                                                                                  СОВЕТ                          
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  27.03.2024                                                                                             № 8 
      О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского  сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 26.12.2007 № 48 « Об 
утверждении положения о  муниципальной службе  в Новоцарицынском сельском 
поселении Москаленского муниципального района Омской области . 
 
 
        Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих прин- 
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.08.2018 №307-ФЗ  « О 
внесении изменений в ст27.1 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»,Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района, 

                                                        РЕШИЛ: 
 
     1.Внести в  Положение о муниципальной службе в Новоцарицынском сельском 
поселении, утвержденное решением Совета Новоцарицынского сельского поселения от 
26.12.2007 № 48, следующие изменения: 
 
     1.1.Статью  8  пункт 1 подпункт 11 изложить в  следующей редакции:  
    «11) муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя 
нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по 

предотвращению подобного конфликта. 

      1.2.Статью  9  пункт 1   подпункт 19 изложить в  следующей редакции:   
     « 9) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имущест- 
ве и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних 
детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 
неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служаще- 
го с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»        
    2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Новоцарицынского 
сельского поселения. 
  3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 
 
 
Председатель Совета 
Новоцарицынского   
сельского поселения                                                   Ф.Р.Курашева 

 
 

Глава сельского поселения                                         М.А.Абельдинова 



 
 

 

 


